fectionis, in quo inter alia hæc habet, etiam no-
stro huic tempori, non meliori, valdè conue-
nientia: *Orat assidue Ecclesia, si quo modo ad præteri-*
tum in presenti se possit reformare decorem, quam-
quàm in sua penè supplicatione deficiat, impossibile ar-
bitrans, se posse esse quod fuerat. Nec ab re agnoscens
propheticum illud in se esse completum: Omnes declina-
uerunt, simul inutiles facti sunt, non est qui faciat bo-
num, non est vsque ad vnum. Declinauerunt prorsus
omnes Ecclesiæ status. Scelera vigent, nedum in infe-
rioribus, verum & in mediocribus & sublimioribus
membris, adeò, vt confusa videantur vniuersa, vt à
plantâ pedis vsque ad verticem capitis, in hoc corpore,
spiritualis non appareat sanitas. Attende (oro) diligen-
ter in turbis populorum, & in singularibus plebibus,
quàm rari in eis sint, qui diuina mandata custodiant,
Ecclesiæ sanctiones seruent, contenti sint propriis, aliena
non rapiant. Vndique adulteria perpetrantur, sunt
stupra, sacrilegia, homicidia, rapina, furta, deceptiones,
& horum similia. Quid de his memorem? cum diuinâ
nomini reuerentia, sic omnino neglecta esse videatur, vt
Sanctus existimetur, qui Deum, Sanctos, Cælestesq;
non blasphemet Curiam; superabundant prorsus in ore
hominum mendacia, periuria, iuramenta, detractiones,
vaniloquia, impudicæq; verba. Gemit mater Ecclesia
perditionem istorum, & veluti proprios deplorat filios.
Estq; mæror Ecclesiæ vehemens (pergit col. 10.) cum
tam innumerabilium filiorum spirituales deplorat in-
teritum, & vix reperiantur, qui condoleant. Quæ om-
nia esse debent in exhausta materia incredibilis
doloris, menti Deum sincere amanti, & de eius
honore ac gloriâ sollicitæ.

Sed maximè hoc incumbit Pastoribus Ec-
clesiæ, contra quos id omittentes, acerbè inue-
ctus est Deus coram S. Catharinâ Senensè: *Vbi*
est ingens & affectuosum desiderium circa meum hono-
rem, atque salutem animarum: vbi est ille dolor atque
cruciatu, quo salubriter affligi debes videndo lupum
infernalem auferentem atque deuorantem ouiculas
meas? Non adest. Quoniam in arcto corde tuo atque tui
similium, amor mei atque proximorum tuorum non
est, neque etiam capere potest in eo. Tu solummodo dili-
gisti te metipsum amore priuato atque sensitiuo, cum quo
venenas te metipsum & alios. Tu es ille demon infer-
nalis, qui deuoras eas cum inordinato amore. Aliud
non videtur appetere gula tua. Et idèd mimimè curas,
quamuis ille demon inuisibilis eas asportet. Tu ipse da-
mon visibilis effectus es instrumentum, vt ad inferna
descendant. Quos vestis atque pinguefacis de substan-
tiâ Ecclesiæ? Temetipsum & alios diabolicos viros vnâ
tecum, simul & animalia tua: videlicet pulchros equos,
ornatos, quos in stabulo tuo tenes, non ex necessitate,
sed ex curiositate propter inordinatas concupiscentias
tuas.

Portò præter peccata grauiâ quæ deploran-
da sunt, exemplo nostri P. Baltharis Alvarez, 76.
valdè dolendum est, quod videamus multa aedè
vacua hominibus plateas verò ciuitatis aedè refertas. Ec-
tam paucos esse, qui accedant ad negotia suâ apud hunc
Dgminum peragenda, in Tribunali (SS. Eucharistia)

& Throno, quem habet in terra manentem: cum huius rei causa nobiscum manere voluerit.

72.
 *fitu Cant.
 Ezech.*

Quod si de alienis peccatis dolendum est, multo magis de propriis, vel certe non minus dolor haberi debet. Vnde S. Bern. allatis illis verbis Sancti Regis Ezechiae: *Recogitabo tibi omnes annos meos, in amaritudine animae meae; Oportebat, inquit, si fieri posset, reuiuere me, ut ita loquar, denuo, qui male vixi, sed quia hoc non possum, saltem recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine animae meae, faciam recogitando, quod recuperando non possum.* Talis autem recogitatio peccatorum, intimo animi dolore condita, & corpus & animam peccatoris poenitentis pulchram reddit. Hoc mystice significatum ait S. Gregorius, per res turpissimas, anos & mures, arcæ appensas, ex auro factas: *Quia, inquit, dum commissa attingimus lugemus, in splendorem iustitiae membra deauramus. Membra deaurantur, cum corpus terrenum & carnosum concupiscentiarum seditate deforme, in splendorem commutatur aeterna vita: cum videlicet per sanctae conuersationis pulchritudinem radiat, quod in appetitum mundanae delectationis, peccatorum fetore sordebat. Quin imò ipsa peccata nostra defleta, quodammodo bene olent in oculis Dei. Vide, inquit S. Chrysostomus, quanta sit misericordia Saluatoris: peccata nostra mali odores sunt, putredo sunt, tamen si agamus poenitentiam propter peccata, si ploremus peccata nostra puritatem, vnguentum efficiuntur.*

1. Reg. 6.
 5.

Hoc ostendit P. Ludouicus de Ponte, Marinae de Escobar Virgini sanctissimae, post mortem apparens Anno 1626. 14. Februarij, cum haec dixit: *Vide misericordiam Dei, quod est culpa in se considerata, non possunt esse bona pro vlla re, tamen Dominus ex infinita sua caritate, occasione illarum, scilicet animabus facere tam magnum bonum.* Hoc ipsa Marina (Anno 1633.) mortua Vallisoleti, in Processu Informatiuo pro Canonizatione P. Ludouici de Ponte facta, Authoritate Episcopi Vallisoleiani, coacta fuit, (et si inuita, praeter modestiam & humanitatem) iureiurando coram Notario Apostolico & testibus narrare. Merito ergo S. Dorotheus scriptum reliquit: *Non est possibile, absque cordis compunctione malitiam deserere, aut virtutis quidpiam omnino possidere.*

h. 6. in
 Mar.

73.
 *process.
 pro Ca-
 noniz.
 P. Lud. de
 Ponte.*

Non mirum itaque, quod S. Climacus tanti fecerit hunc dolorem, ut scriptum reliquerit, *Marentium, dolorem ac gementium; pluris estimari quam lacrymas, puto quod est Deus sic iudicet.* Cur? quia ut docet S. Thomas, per se loquendo & simpliciter, potior est dolor interior, quam exterior. Et talem dolorem Deus Pater, coram S. Catharina Senensi appellauit, *ignitas atque cordiales lacrymas*, dixitque, non esse efficaciae minoris, *istum fratrum ignitarum huiusmodi lacrymarum, quam sit ille lacrymarum oculorum, imò frequenter esse amplioris efficaciae, iuxta mensuram amoris.*

sectm. 1.

74.
 87. 7.

Frequens ergo recordatio peccatorum habenda est: *Si tu eius memor sis, inquit S. Chrysostomus: Deus non erit memor. Fecisti malum, memor es*

h. 2. in
 Psal. 10.
 h. 41. ad
 pop.

ut Dominus Deus tuus illud obliuiscatur. Et alio in loco: *Nihil ita corrigit peccatum, sicut perennis memoria; nihil ita segnem facit hominem ad malum.* Porro metuendum non est, ne recordatio peccatorum nostrorum, dolorque ob illa conceptus, nos maiore obruat, vitamque nobis iniucundam reddat. Quia, ut ait S. Ioannes Climacus, ipsam compunctionis vim considerans, stupeo, quoniam modo ea, quae luctus & mæror dicitur, gaudium intrinsecus & latitiam, veluti vel & sauum comesta, possideat. *Quid igitur ex hoc vobis inuitur? id profecto, quod proprie donum Dei huiusmodi compunctio pro confesso habeatur. Est tunc in anima iucunda voluptas, Deo latenter mæstos & contritos corde conso-lante. Luctus quippe certus fixusque, dolor est anime perita, praecursor beatissima tranquillitatis in plerisque, consumens omnem vitiorum siluam. Et simul replens eam admirabili iucunditate. Electi enim Dei, inquit S. Gregorius Papa, ut ad Deum perueniant, in firmitatis suae incessanter excessus deplorant: quia & inde refectionis intima dulcedinem sentiunt, vnde vni suauissimi amoris per lacrymas emittunt. Sedit de alienis peccatis dolor ac gemitus & lacrymae sunt causa spiritualis latitiae. Idem, inquit S. Basilus, & quia vltimo mærore se afficiunt ob peccata proximorum, haud per id latitiam exinaniunt suam, verius auctiorem eam & cumulationem reddunt, ut qui perfrui merentur Domini sui gaudio, ob lacrymas in gratiam fratris effusas. Apostolus igitur vti cum stentibus & ipsi sileant permittit: quod eiusmodi lacrymae sunt seminum quoddam, quibus aeternum illud gaudium increuit quotidie & cumulatur.*

75.

gr. 7. col. 4.

in Ps. 100.

h. 4. de
 grat. acti.

Rom. 12. 15.

76.

Verum notanda sunt quaedam circa hunc dolorem de peccatis. Primum, monitum datum a Deo S. Catharinae Senensi: *Noli, inquit, ipsos defectus in particulari considerare, sed in generali, ne mens inquinetur, siue contaminetur in recordatione particularium atque turpium peccatorum.* Hoc sensu intelligendus est apud Cassianum Abbas Pinusius dicens: *Præteritorum memoriam de industria retrahere non oportet: quin imò, etiam si violenter irrepserit, protinus extrudatur. Multum namque, retrahit mentem à contemplatione puritatis, eius præcipue, qui in solitudine commemoratur, implicans eam sordibus mundi huius, & praefocans fetore vitiorum.* Et paulo post ait, à recordatione peccatorum, ita restitendum esse, sicut vir honestus refugit procaeca semina & impudica in publico amplexus. Haec doctrina, si ita accipiat, vti verba sonant, valde pernicioosa est, & contraria praxi Sanctorum, qui etsi, ordinariè loquendo, non descendunt ad recogitanda cum dolore peccata in particulari, tamen in genere, etiam sub certa specie peccatorum, ea deflent, aliqui verò magis defaecatum habentes cor, etiam in particulari eorum reminiscuntur, ut se coram Deo humilient & confundant, sine vilo tamen aut impuritate sensu, aut contemplationis damno, quin imò, ex eorum recordatione, in purissimos & suauissimos rapi solent contemplationis nitidissima: excessus, vti docent Magi-

Ro m. 12. 15.

c. 66. dial.

Coll. 10. cap. 9.

77.
 in fo-
 libop.

78.
 in fo-
 libop.

79.
 in fo-
 libop.

80.
 in fo-
 libop.

Magistri Theologia mysticæ, & de se scribit S. Teretia, & id suis faciendum suadet. Et S. Catharina Senensis in orationibus suis in fine dialogorum positis, expressit, & B. Angela Fulginas, scriptum in Vita sua de se reliquit. Eo ergo modo, vti supra diximus, explicanda sunt verba Pimphij, iuxta monitum à Deo datum S. Catharinae Senensis.

77. *Secundò notandum est alterum monitum Dei Patris, ibidem eidem S. Catharinae datum: Insu- per admonet, ne homines acceptent, siue retineant in se, consideracionem solummodò peccatorum, siue in gene- rali, siue in particulari, siue consideratione atque me- moria sanguinis & magnitudinis diuine misericordie, ne inde veniant in confusioem. Quia si notitia sui, & consideratio peccatorum, non condiretur memoria san- guinis atque misericordie, permanerent homines in confusione sua, & cum ipsa simul & aduersario da- mone, qui sub colore contritionis & displicentia pecca- torum, eos adduxit in eam, vltimò pertingerent ad desperationem & eternam damnationem. Quocirca bene docuerat S. Diadochus: Nihil dolo, ani- mam in desperationem & dissidentiam proicit. Quo- circa non tantum desperatio vitanda est, sed etiam minima tristitia, immò omnis mœror, cor constringens, pusillanimitatemque inducens, & defectum spei circa misericordiam Dei. abiice, monet S. Iohannes Climacus, abs te eum, qui in pro- fundissimo luctu ad te accedit, canem, & Deumq; tibi malevolentem & immisericordem suggerit.*

78. *Tertio notandum est monitum S. Bernardi, tñ alius, tum Trombus, præsertim scrupulosi ac timidus, valdè necessarium: Ad Dominum, inquit, iam conuersos, non nimis cruciet præteritorum conscien- tia delictorum: sed tantum humiliet vos, sicut & ip- sum, ego sum, inquit, minimus Apostolorum, qui non sum dignus vocari Apostolus, quia persecutus sum Ec- clesiam Dei. Ita & nos humiliemur sub potenti manu Dei & fiduciam habemus, quia & nos misericordiam consecuti sumus. Et alio in loco suadet: Suadeo vo- bis amici meus, reflectere interdum pedem à molestia & anxia recordatione viarum vestrarum, & euadere in iunera plamora serenoris memoria beneficiorum Dei, vt qui in vobis confundimini, ipsius intuitu respiretis. Epi quidem necessarius dolor de peccatis, sed non sit con- tinuus. Interpretaur latori recordatione diuine beni- gnitatis. Misce mus absinthio mel, vt salubris amari- tudo salutem dare tunc possit, cum immixto temperata dolore bibi poterit. Deinde sicut omnia alia ope- ra, dixi supra, offerenda esse in vnione merito- rum Christi, propter Deum purè amatum amore beneuolentia; ita & isti dolores moderati, de Christi Passione & morte, & de nostris ac alienis peccatis, propter idem motiuum Diuine Caritatis, in nobis excitari debent.*

79. *Quartò notanda est vilis reprehensio quo- rundam spiritualium virorum, facta à Gerlone Cancellario Parisiensi, meritò perstringente quosdam sui temporis deuotulos, qui ambu- lantes in mirabilibus super se, ita suorū obli-*

uiscabantur peccatorum, vt id solum tironibus & recens conuersis relinquerent, se autem S. Paulo adiungebant, quasi in tertium volentes celum ascendere, & nihil aliud crepabant, quàm Theologia mysticæ anagogias, Desiccationes, transformationes in Deum, raptus extrases, coniun- ctiones cum summo bono, absque interuentu medij, sub- mersiones in abyssali profundo diuinitatis, amores an- nibilantes, sic enim loquebantur, despicientes rerum diuinarum considerationem, per discursus pios & similitudines adiutam, à dæmone Rege superbiae, vel à proprio cerebro, temeritate & præsumptione pleno, decepti. Et vtinam etiam hoc nostrum seculum, hoc spiritu imbutis ca- reat.

Porro pro solatio eorum, qui aliena peccata & sua desent, adiungam hoc loco doctrinam à Deo Patre traditam S. Catharinae Senensis: Hic est vltimus ille status, in quo consistit anima, beata si- mul & dolorosa. Beata quidem est, ex vnione quam in me fecit per sensum; amorem gustando diuinum. Dolo- rosa verò consistit ex offensionibus quas contra me fieri conspiciat que sum eterna bonitas, quam vidit & gustauit in cognitione sui atque mei. Nec impeditur ex hoc ille status vniuersus, qui magna dulcedinis lacrymas effundit, ex agnitione suimet in caritate proximi: vbi gemitum inuenit amoris ex diuina misericordia mea: & amaritudinem ex offensa proximorum, flendo cum flentibus, & gaudento cum gaudentibus. Hi namq; sunt viuentes in charitate, de quibus anima latatur, atten- dens à seruis meis exhiberi nomini meo gloriam & laudem. Et aliàs ei dixit: Pœna non affligens ex offen- sa tibi facta & detrimento proximi, fundatur in cha- ritate sincerissima, pinguefaciens animam. Itaque gau- det & in se latatur, quia signum est aperitè demonstra- tiuum esse me per gratiam singularem in anima.

Cum hoc dolore de peccatis alienis, coniun- genda est ardens oratio pro conuersione pec- catorum, & diu continuanda, vt profit, Quia de re infra agetur c. 10. n. 93.

CAPVT OCTAVVM.

De renouatione votorum.

Tertium genus affectuum esse potest, iterata, sed feruens, renouatio votorum Religioso- rum, vel aliorum, valdè Deo & Sanctis accepta. Quod ita intellexit diuinitus in quodam raptu Beata Maria Magdalena de Pazzis, vti scribitur in vita eius. Quoties renouantur promissiones facta Deo, sit quaedam renouatio vnionis cum Deo, & acqui- rit anima dilecta vnionem plus vel minus, secundum statum perfectionis, in quo reperitur, & secundum cha- ritatem quam habet in se. Et hæc renouatio, facta ab anima interius, est solatium S. Trinitati; quoniam est renouatio complacentia interna, quam habet anima in se ipsa, & de se ipsa, cum tali oblatione facta Deo, reuo- cando semper primam delectationem prima oblationis, cum noua complacentia, & noua delectatione. Et Ma-

ria est tantoperè grata, quantum si ipsa renouaret votum puritatis. Et est gloria Angelorum, quia vident adimpleri illas inspirationes, quae ab illis subministrantur. Est etiam exultatio Sanctis, quia vident suum Creatorem habere sequaces per ipsorum vestigia. Est solatium Choro Virginum, quae reuocant cantum nouum, videntes augeri illud, quod tantò cum affectu exercuerunt. Præterea illis accrescit gloria, quia quoties fit hac renouatio, celebratur, ut ita dicam festum illarum. Et anima acquirit maximum fructum: Si quidem in illa augentur gratia, fortificantur promissiones factae, nascitur in illa noua pax & vnio, cuius pacis fructus apparet in conuersatione & operibus. O quanta dignitas sunt haec vota, & promissiones Deo, in sancta professione, quandoquidem earum renouatio facit tam dignos effectus, & anima reportat tantos fructus. Idè mirandum non est, quòd qui habet lumen, uti facit, & Verbum, Religio tui Sanctissimi nominis, (intelligebat Religionem Societatis Iesu) celebret dictam renouationem cum tanta solemnitate & festo, praesertim, cum homines mundi, tantifaciant diem illum, in quo nascuntur, vel in quo recipiunt aliquam dignitatem. Tantò magis nos debemus celebrare diem, in qua nos vnimus Deo, per tam magnum vinculum (quod nunquam solui potest) cum festo & iubilo spiritali. Idè ipsa quotidie haec vota renouabat, ut ibidem scribitur, eò quòd illa reputaret tanquam rem diuinam, ac tanquam priuilegia ac beneficia singularia facta à Deo animabus, quas vocat ad Religionem, existimabat illa tanquam thesauros & pretium Paradisi, & amabat illa tanquam vincula vnionis cum Deo, & tanquam de talibus loquebatur. Idè magnà voluptate & gustu fruebatur, quòd se videret Religioſam, ligatam his votis.

81. Sic & nolter S. Franciscus Xauerius, sepè vota renouare cepit sua, ab eo tempore, quo se S. Ignatio Parisiis adiunxit: quemadmodum scribit Turcellinus in eius Vita. Experiebatur enim frequenti votorum renouatione, mentis suae, sicut aquila, iuuentutem renouari. Et inter alia, quae Societatis hominibus, tanquam res magni momenti commendabat, erat, ut sub meditationem contra sathanae impetus, & insidias, vota renouarent quotidie, teste Turcellino. Quà in re supra fidem hominum excelluit nolter P. Iacobus Cerrutus Italus, vir sanctus, uti paulò ante mortem aedificationis studio narrauit. Nam votorum eius renouatio, quotidie, numerum trium millium attingebat: semel verò in octaua Epiphania, vota obtulit viginti quatuor millibus vicibus, praeter oblationes & gratiarum actiones, quae ad eum numerum perueniebant, quem soli Deo notum aiebat. Obiit Romae in Collegio, Anno 1573. 28. Aprilis.

83. Quàm autem accepta sit Deo haec renouatio votorum, apparet etiam ex vita nostri sanctissimi Fratris Alphonsi Rodriguez, qui quotidie renouabat sua vota, etiam postquam euellus erat ad gradum Coadiutorum formatorum: & hac renouatio conseruabat eum semper, viuendum & excitatum ad vota implenda: & Dominus darè illi significauit, sibi id placere, monuitq; ut se in hac renouatione votorum exer-

ceret, indicauitq; simul profectum, quem inde animus eius erat perceptura, & dona quae ei eam ob rem concessurus erat. Dum ergo quodam die Missam audiret, votaq; renouasset sua, & Deo gratias ageret, pro beneficio vocationis ad Societatem, eum in maiori seruore constitutum, lux extraordinaria illustrauit, quae ei visa est, infinito intervallo superasse limites omnis creatae intelligentiae. Agnouit tunc claris magnitudinem beneficiorum Dei, ad hoc tempus perceptorum, suam indigentiam & miseriam, tot oblationibus oneratam; impossibilitatem adequandi gratitudine diuina beneficia: Quocirca pià verecundia repletum cor sentiens, non audebat attollere faciem, & benefactorem aspicerè: & silentio se debitorem ostendens, ac non esse soluendo, & aperire non audebat. Sed Deus, cui humilium semper deprecatio placuit, ostendit, se valde delectari hac noua gratiarum actione, per silentium linguae, & voce clarissima (quam etiam ipsis auribus percepit) illi dixit: Alphonsè ambula semper in hoc exercitio (scilicet, renouationis votorum, & actionis gratiarum) pro beneficio vocationis ad Societatem Iesu ante meos pedes, & omnia tibi succedent. Quod et nouis confusio- nis materiam praeiuit. Et cum metueret, suae iniquitatis conscius ne id à damone esset profectum; statim audiuit à Domino: Alphonsè, quid metuis? nihil est hic quod times: quia in hoc locus deceptionis non est: fac quod tibi dico: per suasura, interius id à Diuino spiritu manasse. Ad hoc ipsum confirmandum valet plurimum, quod ante quadraginta annos legi in Collectaneis pro Societatis historia scriptis, & Claudio Aquinae Praeposito nostro Generali oblati, à Patre Ioanne Antonio Valerino; cui ante Patrem Nicolaum Orlandinum, primum scribendi vniuersam Societatis historiam prouincia demandata fuit. Cùm quidam magni iudicij, & prudentiae humanae vir, Societatem esset ingressus, omniaq; ei in Societate placerent, sola votorum renouatio displicebat, tanquam res impertinens & inutilis. Sed cum dies renouationis votorum instaret, magnam difficultatem in se sentiens vota renouandi, tandem, subingato iudicio, vota renouauit, cum summa repugnancia amoris proprii, ita ut sibi videretur, se sentire, quo in loco esset. Deus ergo hunc eius actum ita remunerari dignatus est. Postquam enim Sacerdos, coram quo vota renouauerat cum aliis, conuersus est cū SS. Eucharistia, eam distributurus, Christum Dominum in ea vidit, & eximia consolatione repletus est, ac lumine diuino, à quo didicit, renouationem votorum esse Deo valde acceptam. Totus itaque effusus in lacrymas, agnouit errorem suum, & detestatus est, plenusq; caelesti voluptate, diu ita permansit, pra abundantia diuina sese infundentis gratiae, vixem in verba formare non valens.

CAPVT NONVM.

De oblatione bonorum propositorum.

Quartum genus affectuum esse potest, renouatio aut oblatio bonorum propositorum.

1. de m. ^{1.} ^{2.} ^{3.} ^{4.} ^{5.} ^{6.} ^{7.} ^{8.} ^{9.} ^{10.} ^{11.} ^{12.} ^{13.} ^{14.} ^{15.} ^{16.} ^{17.} ^{18.} ^{19.} ^{20.} ^{21.} ^{22.} ^{23.} ^{24.} ^{25.} ^{26.} ^{27.} ^{28.} ^{29.} ^{30.} ^{31.} ^{32.} ^{33.} ^{34.} ^{35.} ^{36.} ^{37.} ^{38.} ^{39.} ^{40.} ^{41.} ^{42.} ^{43.} ^{44.} ^{45.} ^{46.} ^{47.} ^{48.} ^{49.} ^{50.} ^{51.} ^{52.} ^{53.} ^{54.} ^{55.} ^{56.} ^{57.} ^{58.} ^{59.} ^{60.} ^{61.} ^{62.} ^{63.} ^{64.} ^{65.} ^{66.} ^{67.} ^{68.} ^{69.} ^{70.} ^{71.} ^{72.} ^{73.} ^{74.} ^{75.} ^{76.} ^{77.} ^{78.} ^{79.} ^{80.} ^{81.} ^{82.} ^{83.} ^{84.} ^{85.} ^{86.} ^{87.} ^{88.} ^{89.} ^{90.} ^{91.} ^{92.} ^{93.} ^{94.} ^{95.} ^{96.} ^{97.} ^{98.} ^{99.} ^{100.}

Sed desideriorum heroicorum. Hoc suadebat Thomas de Kempis præter omnes alios Magistros vitæ spiritualis: *Omni die renouare debemus propositum nostrum. Et ad feruorem nos excitare, quasi hodie primum ad conuersionem uenissetis &c. semper, certi aliquid proponendum est, contra illa præcipue, quæ amplius nos impediunt.* Talia proposita sunt.

Primò. Humiliando te infra omnes, etiam diabolos & damnatos & peccatores, ea adhibendo motiua, quæ in Opusculo de gradibus humilitatis, à me ex meo & aliorum sensu explicata sunt. Et cum hac humilitate nostri, ut ita dicam, comparatiua, coniungenda est absoluta humilitatio, quæ etiam in Christo & Beatâ Virgine fuit, & ita est, in practico iudicio de nobis, qui quoniam creaturæ sumus Dei, ex nobis nihil sumus, nihil ualemus, nihil meremur, nihil possumus, sed quicquid boni in nobis est, totum à Deo nobis procedit, tanquam ab auctore nature vel gratiæ. Quæ nostri humiliatio, & freques in memotiam reuocatio nostri nihili, quod habemus ex nobis, vsque adeo placet Deo, ut Christus Dominus dixerit B.M. Magdalene de Pazzis: *Qualibet vice, quâ habebis cognitionem tui non esse, seu tui nihili, sicut creatura non potest sine corde uiuere, ita tu non poteris esse sine me: quæ cognitio quamdiu durabit in te, sis secura, te semper mihi fore uitam: & pax mea erit tecum, quamuis tibi videbitur, te perpetua bella gerere, ob tentationes, quæ te, me permittente, inuadunt. quæ tamen te non expugnabunt: Et quò te oppugnant ualidius, eò magis superabundabit in te, meum fauens auxilium, quamuis non exterioris præsentiam & gustû illius.* Et infra: *Qui mihi seruire uolunt, debent seruire cum tali humilitate, quæ demergat animam usque ad Centrum terra: sicut sagitta descendendo ex alto, non quiescat, nisi postquam peruenierit ad centrum terra: sic spiritus meus non quiescit, nisi in illa anima, quam inuenit in Centro proprie annihilationis.* Et alibi Deus Pater sic eam allocutus est: *Scala uerborum mei Verbi, est altior, quam Scala Jacob, quia requiescit in anima, quæ per humilitatem & propriam cognitionem, est magis demissa & profundior abisso, in quo se demergit per humilem de se opinionem, & veram cognitionem sui nihili, & pertingit usque ad intrinsecum meum esse.* Et hæc est differentia inter hanc & illam scalam: quia illa non pertingebat ultra calum, nec inferiùs perueniebat, quam ad superficiem terre; at hæc scala, quod plus quis se humiliat, eò magis eleuatur supra stellas. Et erecta est in altum hæc scala usque adeo, ut pertingat ad intrinsecum meum essentia ut eius demissio, det illi exaltationem: & quò profundius in imam partem demittitur, eò altius in superiorem eleuatur.